
Přílohy 
Příloha 1 – Schválená žádost o umožnění dotazníkové akce v souvislosti s odbornou prací 

 

  



Příloha 2 – Vyjádření Etické komise Všeobecné fakultní nemocnice v Praze k podanému projektu 

 

 

  



Příloha 3 – Dotazník k bakalářské práci 

DOTAZNÍK 

Dobrý den,  

jmenuji se Veronika Pešlová a jsem studentkou 3. ročníku oboru Porodní asistentka na 1. lékařské 

fakultě Univerzity Karlovy v Praze. Zpracovávám bakalářskou práci na téma Povědomí matek o 

laické resuscitaci novorozenců a kojenců. Obracím se na Vás s prosbou o pečlivé vyplnění dotazníku, 

který je nezbytnou součástí mé bakalářské práce. Průzkum je zcela anonymní a jeho výsledky slouží 

ke zjištění úrovně znalostí matek v oblasti poskytování resuscitace novorozencům a kojencům a 

taktéž ke zhodnocení úrovně edukace personálem novorozeneckého oddělení Gynekologicko-

porodnické kliniky 1. LF UK a VFN v Praze. 

Vyplněním dotazníku souhlasíte s účastí na výzkumu. 

Předem děkuji za Váš čas. 

Veronika Pešlová 

1) Kolik Vám je let? 

a) 20 a méně 

b) 21-25 let 

c) 26-30 let 

d) 31-35 let 

e) 36-40 let 

f) 41 a více 

 

2) Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 

a) Základní vzdělání 

b) Střední bez maturity 

c) Střední s maturitou 

d) Vysokoškolské vzdělání 

 

3) Kolik máte dětí? 

a) Jedno 

b) Dvě 

c) Tři a více 

 

4) Absolvovala jste nebo plánujete absolvovat kurz první pomoci dětem? 

a) Ano 

b) Zatím ne, ale mám v plánu kurz absolvovat 

c) Ne a nebudu absolvovat 

d) Nevím 

 

5) Byla jste během svého pobytu v porodnici edukována personálem o první pomoci a laické 

resuscitaci novorozence a kojence? (Novorozenec = dítě od okamžiku narození do ukončeného 

28. dne života kojenec = dítě od 29. dne života do 1 roku věku) 

a) Ano  

b) Ne  

 



6) Očekávala jste, že budete o první pomoci a laické resuscitaci v porodnici informována? 

a) Ano 

b) Ne 

 

7) Snažíte se Vy sama rozšířit své znalosti v oblasti první pomoci a resuscitace dětí do jednoho 

roku? 

a) Ano 

b) Spíše ano 

c) Spíše ne 

d) Ne 

 

8) Víte, jaké je jedno z nejdůležitějších preventivních opatření, které snižuje výskyt syndromu 

náhlého úmrtí kojence (SIDS)? 

a) Spánek v poloze na boku 

b) Používání monitoru dechu 

c) Spánek v poloze na zádech 

d) Spánek ve zvýšené poloze 

e) Nevím 

 

9) Máte osobní zkušenost s KPR novorozence/kojence? (KPR = kardiopulmonální resuscitace) 

a) Ano, poskytovala jsem 

b) Ano, byla jsem svědkem resuscitace malého dítěte 

c) Ne, ale zkoušela jsem si resuscitaci na modelu v rámci kurzu první pomoci 

d) Ne, s resuscitací nemám žádné zkušenosti 

 

10) Jak poznáte, že dítě nedýchá? Napište stručnou odpověď 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

………… 

 

11) Plánujete používat monitor dechu?  

a) Ano 

b) Ne 

c) Nevím 

 

12) Pokud ano, co budete dělat, když monitor dechu začne alarmovat? 

a) Ihned zahajuji neodkladnou resuscitaci. 

b) Zavolám do porodnice, abych se s nimi poradila. 

c) Začnu hledat na internetu návod, jak zahájit resuscitaci. 

d) Nejprve se přesvědčím, zda dítě dýchá. 

e) Nevím. 

 

13) Co budete dělat, když monitor dechu začne alarmovat, dítě nereaguje a nedýchá, jste doma 

sama a nemáte telefon přímo u sebe?  

(ZZS = zdravotnická záchranná služba) 

a) Nejprve volám ZZS, poté zahájím masáž srdce v poměru 30:2, kterou provádím do 

příjezdu ZZS. 



b) Nejprve volám ZZS, poté zahájím masáž srdce v poměru 10:2, kterou provádím do 

příjezdu ZZS. 

c) Zahajuji resuscitaci 5 úvodními vdechy, poté pokračuji masáží srdce v poměru 15 

stlačení ku 2 vdechům, po 1. minutě resuscitace volám ZZS, pokračuji v KPR do 

příjezdu ZZS. 

d) Nejprve volám ZZS, poté zahájím resuscitaci 5 úvodními vdechy, následně pokračuji 

masáží srdce v poměru 30 stlačení ku 2 vdechům, pokračuji v KPR do příjezdu ZZS. 

e) Nevím. 

 

14) Co budete dělat, když dítě nedýchá a z úst mu vytéká natrávené mléko? 

a) Zahajuji resuscitaci 5 úvodními vdechy, poté pokračuji masáží srdce v poměru 30 

stlačení. 

b) Pokusím se o vyčištění a uvolnění dýchacích cest a poté znovu zkontroluji, zda dítě 

nezačalo dýchat. Pokud dítě nadále nedýchá, zahajuji resuscitaci. 

c) Nejprve volám ZZS, poté zahájím masáž srdce v poměru 10:2, kterou provádím do 

příjezdu ZZS. 

d) Nejprve volám ZZS, poté zahájím resuscitaci 5 úvodními vdechy, následně pokračuji 

masáží srdce v poměru 30 stlačení ku 2 vdechům, pokračuji v KPR do příjezdu ZZS. 

e) Nevím. 

 

15) Víte, jaká je doporučená frekvence nepřímé srdeční masáže při laické resuscitaci novorozenců 

a kojenců? 

a) 100 stlačení za minutu 

b) 80 stlačení za minutu 

c) 60 stlačení za minutu 

d) 40 stlačení za minutu 

e) Nevím 

 

16) Kde přesně na těle dítěte provádím nepřímou masáž srdce? 

a) Pod hrudní kostí uprostřed těla 

b) Na hrudní kosti na spojnici bradavek 

c) Kdekoliv na hrudní kosti 

d) Nevím 

 

17) Jaká je správná pozice hlavy kojence při provádění KPR?  

(KPR = kardiopulmonální resuscitace) 

a) Mírný předklon hlavy 

b) Mírný záklon hlavy 

c) Neutrální poloha hlavy 

d) Nevím 

 


